sterio ministrantibus perdonamus ut nullus eorum aut suorum hominum deinceps.

freda seu tributa undecumque exigenda, aut mansiones uel paratas faciendas ,

uel fidei iussores tollendos, aut homines eiusdem monasterii tam ingenuos quam

seruos, libellarios , clericos , cartulatos, offertos, omnesque sub dicione ipsius

monasterii commanentes distringendos, uel ad publicas excubias compellendos ,

aut ullas reddibitiones uel quaslibet occasiones requirendas , nostri uel futuri

temporis diebus ingredi audeat, aut in aliquo loco det portunaticum aut ripa-

ticum aut glandaticum uel herbaticum uel pontonaticum, tam de monachis quam

de monachabus, tam de clericis quam quod de omnibus super terras eorum

residentibus . Si autem aliqua querimonia aduersus eos insurrexerit, de rebus

monasterii mobilibus et immobilibus , quae ibi legaliter non eis uisum fuerit

posse esse diffinitum, nostramque acclamauerint praesentiam, comes noster et

missi nostri discurrentes seu ministri R. P. faciant ambas partes in nostram

audientiam guadiare. Praecipimus quoque ut sicut in praecepto hludouici ha-

betur imperatoris, de rebus suprascriptis uel quas in usum monachorum uel

hospitum seu helimosinarum constituimus, uel in antea deo auxiliante eidem

fuerint collatae congregationi a bonis hominibus, nullam habeat licentiam aliquis

abbas qui pro tempore fuerit, cuiquam hominum exinde aliquid dare aut in be-

neficium concedere, nisi seruitoribus ipsius ecclesiae, atque illis quae meliora et

aptiora de suis rebus eidem monasterio cupiunt tribuere, et de quibus nulla

suspicio alienandi aliquando ab ipsa ecclesia possit eueniri. Praestarias uero

et commutationes iniuste factas uel iniuste acquisitas, uolumus irritas esse, et

absque poena ligationis solutas. Et quandoquidem abbas eiusdem monasterii de

hac luce migrauerit, ipsis inter se monachis unanimiter consentientibus, secun-

dum regulam sancti benedicti, sicut eorum edocet ordo et rectum est, quem

digniorem sibi inuenerint licentiam habeant eligendi abbatem . Electus uero

prius ab ipsa congregatione , deinde imperiali patrocinio praesentatus , gratis

roboretur et a summo pontifice catholice consecretur. Aliter si praesumpserit

imperiali censura condemnetur, et quicquid de bonis monasterii scriptitauerit

omnimodis euacuetur. Sed et hoc diuina optestatione sancimus , et hac nostra

praeceptali pagina omnino firmamus, sicut quondam otto imperator perpetuo ro-

borauit ut in aeternum nunquam detur idem monasterium neque per nos neque

per nostros successores quocumque modo in beneficium, sed semper permaneat

R. P. destinatum, abbati mancipatum, et nulli alteri praestitum uel subiectum,

nisi imperatorio patrocinio , unde dominum omnipotentem inuocantes praecamur

ut si quis papa aut aliquis imperator nosterque successor, unquam memoratum

monasterium alicui personae subiugauerit, nobiscum in christi aduentu dum

uenerit iudicare saeculum per ignem, rationem inde reddat et se deliquisse pro

hac causatione et in praesenti saeculo omnipotentis dei iudicio condemnatus

recognoscat. Et quod superius obliti sumus, in territorio sabinensi castella duo,
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idest catinum et lucum, ob reuerentiam beatae MARIAE et dilectionem praefati

abbatis Beraldi karissimi nobis, eidem monasterio imperiali concedimus dono.

Si quis uero huius nostri praecepti confirmationis quandoque uiolator extiterit,

uel quippiam eorum quae fieri prohibuerit contra praenominatum monasterium

facere temptauerit, sciat se secundum constitutionem domini et genitoris nostri

heinrici imperatoris augusti aliorumque imperatorum, qui huius mo-

nasterii praecepta roborauerunt, ac nostram praeceptionem, mille

libras auri purissimi esse compositurum, medietatem camerae

nostrae et medietatem praedicto monasterio ipsumque regentibus.

Signum domni Heinrici quarti romanorum imperatoris augusti.

Gebehardus tridentinus episcopus et cancellarius recognouit.

(1 ) Data ij kalendas iunii. Anno Dominice incarnationis millesimo cxviij , in-

dictione xj . Regnante heinrico quinto rege romanorum anno xiiij . Imperante viij .

Actum est romae in christo feliciter. Amen.

DOCUMENTO 1319 .

Senza data .

Breve memoratorio

di alcuni beni restituiti

al Monastero per or-

dine dell'imperatoreEn-

rico III, e della chiesa

di S. Angelo in Otri-

coli .

An. 1099-1119

Ricordo dei meriti di
Beraldo III verso il Mo-

nastero, degli acquistifatti e delle opere ese-

guite durante il suo go-verno.

r Fol. mccxxiv, r.º

N comitatu reatino domnus Heinricus bonae memoriae imperator iij restituit

nobis quasdam res sub banno suo auri optimi libras c, quas res iterum

inuasit episcopus ipsius ciuitatis et abstulit nobis cum aliis reatinis. Idest

terram (2) de acupinco, et ecclesiam s . leopardi, et s . agathes, et s . heliae,

et s . iohannis in tazano, et s . clementis , et s . gregorii, et s . thomae, et s . iohannis

in asera. Item s . agathes in plaie, et aquam de manicone usque in flumen mel-

linum cum molendinis, et aliud molendinum suptus portam interocrinam , cum

tota terra de bretisca , et aliam terram de parrara cum uno molendino. Item

restituit nobis ecclesiam sancti ualentini in burgo sub banno suo auri optimi

libras c. In partibus quoque maritimanis quidam comites , uidelicet rodilandus

roccii comitis , et guido guidonis comitis, et rainerius girardi, iussu eiusdem

imperatoris refutauerunt in manu domni Berardi farfensis abbatis primi, omne

ius et malam consuetudinem quam faciebant aduersus ecclesiam sanctae MARIAE

in minione, et cellam nostram de uiterbio sub obligatione argenti optimi libras c.

Sed postea minime custodierunt. De casale augubino in turricola medietatem

habere debemus. In curte sancti marci et in casale senaldi similiter. In ue-

rano medietatem ecclesiarum duarum. Et podium ibidem cum ipsis rebus

modiorum dx. In utriculo ecclesiam s. angeli cum casa et rebus benedicti prae-

sbiteri facti monachi in hoc monasterio temporibus Berardi florentini abbatis

farfensis (3).

t Fol.Fol. mccxxv, r.º

Prudentium sane uirorum siue catholicorum moris est prouidere in omnibus

bona non solum coram deo sed etiam coram omnibus hominibus, ut in cunctis

glorificetur deus atque laudetur operibus. Non enim paruipendet si quando ab

insciis blasphemetur deus, uel si inter pios aliqua sit causa ut scandalum possit

( 1) Luogo del sigillo .

(2) Nel testo terre.

(3) In uno spazio lasciato originalmente in bianco fu

aggiunto di mano del secolo decimoterzo un notamento

delle chiese le quali debbono censo annuo al Monastero,

che si pubblica nella Appendice in fine di questo volume.

}
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oriri. Scriptura quippe dicente : « oportet nos testimonium bonum habere etiam

ab his qui foris sunt » . Haec iccirco fatemur quum quosdam simpliciter, quosdam

uero inuidiose nouimus musitare de domni patris nostri Beraldi praelatione.

Aiunt enim illum ceu tyrannum et bonorum distractorem coenobii huius fuisse,

ideoque in eo scandalizantur aliquo modo. Quorum scrupulum ut uitare queamus,

ipsius nonnulla gesta a primeuo tempore huic opusculo inserere curamus, qua-

tinus proficua plurima erga huius coenobii negotia ab eo perpetrata fideliter pro-

feramus . Enimuero ipsius praelationis diebus periculosa tempora perspeximus,

et quaedam inaudita contraria aduersus hoc monasterium inuidiae causa a nostris

uicinis , et maxime a pontifice romano, iniuste effici minime ignoramus, quae ille

omnipotentis domini iuuamine eiusque suffragio genitricis, immenso certaminis

pondere pertransiuit uiriliter. Defuncto denique Berardo ij ° abbate, haec ecclesia